
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tomáš Bartoníček 

Název práce: Analýza zabezpečení sítí na L2 

Autor posudku: Vladimír Soběslav 

Cíl práce: Cílem práce je navrhnout komplexní nástroj pro analýzu a testování 

zabezpečení počítačových sítí na L2. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému 

oboru 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich 

použití 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dle anti-plagiátorské kontroly je zde nulová shoda. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V diplomové práci bylo možné hlouběji analyzovat teoretické aspekty a východiska, 

která jsou klíčová pro následné nasazení aplikace. Postrádám detailnější analýzu 

existujících řešení a používaných metod pro ochranu sítí na L2 úrovni. Vylepšit by bylo 

možné i stylistické provedení a formátování kapitol, místy jsou různé styly nadpisů, text 

je až na další stránce, stránky působí prázdněji atp. 



 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Diplomová práce je zaměřena na problematiku bezpečnosti na druhé vrstvě dle 

ISO/OSI modelu. Jedná se o etablované téma s dostatečným množstvím zdrojů. 

Závěrečnou práci je možné rozdělit do dvou logických celků, teoretickou analýzu 

problematiky bezpečnosti na druhé vrstvě a část implementující vlastní řešení pro 

analýzu hrozeb. Teoretickou část reprezentuje první až šestá kapitola, autor zde 

jednoznačně vymezil své cíle, strukturaci práce, vhodně abstrahoval a zvolil klíčové 

technologie pro následnou implementaci praktických ukázek.  Tato část práce je 

sepsána přehledně a na slušné odborné úrovni. V následující části závěrečné práce 

autor prezentuje vlastní řešení pro analýzu zabezpečení na úrovni L2. Vyvinutá aplikace 

umožňuje testovat základní a známé útoky, kterou je možné využít pro bezpečnostní 

analýzu sítě. 

Celkově se jedná o pěkně zpracovanou závěrečnou práci s praktickým řešením 

analyzovaného problému. 

Otázky k obhajobě: 

1) Pokuste se srovnat navrženou aplikaci a použité metody s existujícími řešeními. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   13. května 2020 

  

  

 podpis  


